

Szacunek dla inności

► W Trąbkach Wielkich i Pruszczu Gdańskim obchodzono Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej Intelaktualnie

J.Łabasiewicz
W.Rozenberg

Nietolerancja i brak zrozumienia to problemy, z jakimi borykają się osoby niepełnosprawne. By zmienić do nich społeczne nastawienie, w Trąbkach Wielkich zorganizowano już po raz szósty Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie. W okolicznościowym spotkaniu wzięli udział podopieczni z placówek Caritas Archidiecezji Gdańskiej.

- W ostatnich latach wiele się zmieniło w podejściu do osób niepełnosprawnych - podkreśla ks. Janusz Stec, dyrektor archidiecezjalnej Caritas. - Dużo jednak jest jeszcze do zrobienia. Taki dzień na pewno sprawia radość niepełnosprawnym, ponieważ mają okazję spotkać się w szerszym gronie. Jest więc możliwość integrowania się z osobami zdrowymi i niepełnosprawnymi, z dorosłymi i dziećmi.

Do Trąbek przyjechali podopieczni z ośrodków w Gdańsku, Sopocie, Rumi, Łąpinie, Giemlicach i Krzywym Kole. Zabawy i śmiechu było co nie miara.

Równie radośnie było na obchodach Dnia Godności w Pruszczu Gdańskim. Na terenie Międzynarodowego Bałtyckiego Parku Kulturowego Faktoria stawiło się ok. 700 dzieci i dorosłych.

- W tym roku świętowaliśmy pod hasłem „Być Eko” - mówi



FOT. J.ŁABASIEWICZ

Podopieczni z WTZ z Krzywego Koła świętowali w Trąbkach Wielkich

Małgorzata Całka-Bałabuch, opiekunka pruszczańskich niepełnosprawnych. - Być Eko to nie tylko sortowanie śmieci, ale szanowanie odrębności w przyrodzie oraz, oczywiście, osób niepełnosprawnych.

Atrakcji na pruszczańskim festynie nie brakowało. Dzieci malowały na asfalcie, grały w piłkę o półmetrowej średnicy i uczyły się władać japońskim mieczem. Można było oglądać wystawy przygotowane przez organizacje niepełnosprawnych, a władze miasta posadziły pamiątkowe drzewa.

Dzieci chętnie odwiedzały namiot, w którym studenci prezentowali rośliny mięsożerne, a wojskowa grochówka smakowała wszystkim wybornie.



FOT. W.ROZENBERG

W Pruszczu Gdańskim niepełnosprawni spotkali się w Faktorii